平成 22年５月 13日

各    位
株 式 会 社 ま ん だ ら け

代表者名 代表取締役社長 古川 益蔵
コード番号：２６５２ 東証ﾏｻﾞｰｽﾞ

問い合わせ先 取締役経理部長 川代 浩志
TEL ０３‐３２２８‐０００７

平成 22年９月期第２四半期業績予想値と実績値の差異について

平成 22年２月 12日に公表しました平成 22年９月期第２四半期累計期間（平成 21年 10月

１日～平成 22年３月 31日）の業績予想と、本日公表の平成 22年９月期第２四半期実績にお

いて下記のとおり差異を生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 平成 22年９月期第２四半期累計期間の差異（平成 21年 10月１日～平成 22年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （A）

百万円

3,795

百万円

163

百万円

87

百万円

46

円 銭

38 66

今回実績   （B） 3,967 289 232 129 116 98

増 加 額（ B― A） 172 126 144 82 －

増  加  率（%） 4.5 77.3 165.1 177.0 －

(ご参考) 前期第２四半期
実績(平成 21 年９月期第２

四半期累計)
3,759 148 77 41 11,212 58

２．差異の理由
当第２四半期では、千代田区外神田の大型店舗（コンプレックス）をはじめとする既存

店舗が順調に売上を伸ばしており、また大型店舗への移転等に伴います費用が一巡し経費

の増加を抑えられたことから、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益の全てにおいて、

予想を上回ったものであります。

このように当第２四半期の売上高は予想を上回って推移しておりますが、今後につきま

しては来るべき出店等の事業拡大に向けまして、例年どおりの新卒者の入社に加え、優秀
な人材の中途採用も積極的に推進するなど人員採用に伴う人件費の増加と、各種の費用の

発生が見込まれますため、通期の見通しにつきましては、既に公表しております売上高

7,781百万円、営業利益 375百万円、経常利益 250百万円、当期純利益 135百万円に変更
はございません。

以 上